UNIVERSIDAD
POLITECNICA

DE SAN LUIS POTOSI

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

Derechos A Recibir Bienes O Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y
Construcciones En Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacioén, Deterioro Y Amortizacion
Acumulada De Bienes E Intangibles
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total de Activos

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS POTOSI

UPS010627422

Urbano Villalén No. 500, Col. La Ladrillera
San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Situacién Financiera Al 31/12/2023

2023

1,609,199
162,008,151

163,617,350

26,031,995

244,702,405

195,640,773
8,579,463

- 197,368,680

277,585,957
441,203,307

2022

2,560,616
161,977,817

164,538,432

11,586,269

244,702,405

191,392,640
8,579,463
- 189,988,993

266,271,784
430,810,216

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia
Y/O Administracién Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes De Terceros En Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado Ejercicio

Resultados De Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total de Hacienda Publica/ Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda
Puablica/Patrimonio

2023

8,004,529

26,423,077

34,427,606

34,427,606

6,516,389 -
400,259,312

406,775,701

441,203,307

"Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD
Mario Alberto Martinez Rojas

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Fernando Rodrigo Palavicini Pifia

Laura Cansino Bravo

2022

6,862,192

23,688,712

30,550,904

30,550,904

4,607,669
404,866,981

400,259,312

430,810,216

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

San Luis Potosi, San Luis Potosi a 11 de Enero del 2024



